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Toivotan sinut tervetulleeksi Kauniaisten lukioon eli Granin lukioon aloittamaan
lukuvuotta 2024-25! Koulun henkilökunta on valmiina pitämään sinusta hyvää huolta
ja järjestämään sinulle laadukasta lukio-opetusta.

Lukioaika on kypsymisen ja kasvamisen aikaa. Kokeile ja opiskele laaja-alaisesti. Käytä
hyväksesi Kauniaisten lukion vahvuuksia: vieraita kieliä, taito- ja taideaineita sekä
bisnesopintoja, GraniWorksin mahdollisuuksia ja kansainvälisiä opintojaksoja.
Lukio ei voi opettaa sinulle kaikkia niitä tietoja, mitä tarvitset tulevissa opinnoissa tai
työelämässä. Sen sijaan tarjoamme sinulle mahdollisuuden harjaantua oppimisen ja
opiskelun taidoissa. Kiinnitä siis huomiota, mitä teet opiskellessasi ja miten teet, niin
hyvät tulokset tulevat sivutuotteena. Ole aktiivinen ja pyydä apua, jos sinulla on
kysyttävää. Talo on täynnä oppimisen, ohjauksen ja opiskelijan tuen ammattilaisia,
jotka ovat sinun käytettävissäsi.

Lukion opiskelijana sinä olet tärkeä osa lukion työyhteisöä. Tämän opinto-oppaan
tarkoitus on tehdä selväksi ja mahdollisimman sujuvaksi käytännöt, joiden perusteella
tässä työyhteisössä toimitaan. 

Hyvää oppimismatkaa uudelle lukuvuodelle!

Ilpo Ahlholm
Rehtori

Grani on enemmän kuin lukio,
hyvä Granin lukion opiskelija! 
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Kauniaisten lukio tarjoaa opiskelijoilleen monipuoliset valintamahdollisuudet
yksilöllisiin opiskelun painotuksiin. Koulu tukee opiskelijaa kasvussa ja oppimisessa,
tavoitteena on hyvä elämä ja hyvät valmiudet jatko-opintoihin lukion jälkeen. 

Opiskelu lukiossa on suunniteltu kestävän kolme vuotta, mihin opinto-ohjaus tähtää.
Opiskelija voi tarvittaessa nopeuttaa tai hidastaa opintojaan, jos harrastukset tai
elämäntilanne niin vaatii.

Kauniaisten lukion opiskelijan oppimista ja kasvua tuetaan järjestämällä hyvät ohjaus-
ja tukipalvelut. Opetusryhmät pidetään kohtuullisen kokoisina ja oppimisympäristöön
kuuluvat työtilat, välineet ja opetusmenetelmät ovat vaihtelevia ja pedagogisesti
tarkoituksenmukaisia. Oppimisympäristö pidetään viihtyisänä, turvallisena ja
terveellisenä. Uutta lukiorakennusta ollaan suunnittelemassa parasta aikaa nykyisen
kiinteistön viereen.

Kauniaisten lukiossa pyritään avoimen, yhteisöllisen ja motivoivan opiskeluilmapiirin
luomiseen. Koulussa opiskelijat ovat tasavertainen osa työyhteisöä. Heitä kuunnel-
laan ja rohkaistaan vaikuttamaan yhteisiin asioihin, esimerkiksi GraniWorksin ja
opettajien tiimien kautta.  Koulussa tehdään työtä yhteisöllisyyden, osallisuuden ja
suvaitsevaisuuden puolesta. Kiusaamista ja häirintää ei suvaita, jokainen saa olla
koulussa oma itsensä. 

Koulu pyrkii toiminnassaan edistämään kestävän kehityksen periaatteita. Toivon, että  
myös sinä kannat osaltasi vastuuta yhteisestä tavoitteesta ja osallistut jätejakeiden
lajitteluun, hiilineutraaliuden edistämiseen ja muihin kestävän kehityksen mukaisiin
toimiin! Myös lukion bisnesopintojen tausta-ajatuksena on kestävä liiketalous. 

Kauniaisten lukion toiminta-ajatuksia

Tietokoneet ja lukion oppimateriaalit
Lukion opetus ja oppimateriaalit ovat oppivelvollisuuslain mukaan sinulle ilmaisia -
toivottavasti osaat arvostaa sitä! Käytä sinulle annettua materiaalia ohjeiden mukai-
sesti ja vain siihen käyttöön, mihin ne ovat tarkoitettuja. Jos kadotat tai rikot koulun
omaisuutta,  joudut hankkimaan omalla kustannuksellasi vastaavan tilalle.

Kauniaisten lukiossa käytetään henkilökohtaista tietokonetta opiskelun tukena. Saat
koululta käyttöösi tietokoneen lukio-opintojesi ajaksi. Tietokone on leasing-yhtiön
omaisuutta ja kone luovutetaan sinun hallinnoitavaksesi sopimusta vastaan.  
Tietokone on opiskeluväline, jota tulee kuljettaa mukana kaikilla oppitunneilla.
Konetta tarvitaan myös kokeita sekä myöhemmin ylioppilastutkintoa varten. Lukio
ylläpitää opiskelua varten tarvittavan avoimen WLAN-verkon sekä kokeissa
käytettäviä koeverkkoja.
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Lukiolaisen bisneslinja 
Kauniaisten lukiossa syksyllä 2019 aloittaneen bisneslinjan tavoitteena on auttaa
opiskelijoita löytämään omat vahvuutensa ja intohimonsa, kehittää yritystoiminta-,
liiketoiminta-, vuorovaikutus- ja työelämätaitoja, opettaa projektinhallintaa sekä
vahvistaa jatko-opintovalmiuksia. Visiomme on, että Kauniaisten lukiosta valmistuu
yritteliäitä, oma-aloitteisia nuoria, joilla on aktiivinen elämänasenne ja jotka
hallitsevat tulevaisuuden elämässä ja työelämässä tarvittavat taidot.

Linjalla opiskelevat saavat henkilökohtaista ohjausta bisnesideoiden toteuttamiseen.
Bisnesmentorit ohjaavat opiskelijoiden omaa yritystoimintaa, tukevat
verkostoitumista ja esiintyvät lukion tapahtumissa. Päävalmentaja koordinoi
asiantuntijaverkoston toimintaa ja yritysyhteistyötä yhdessä vastuuopettajien kanssa.

Linjalla opiskelevat ovat etusijalla, kun valitaan opiskelijoita kansainvälisiin
projekteihin. Opintojaksot BL1, BL3, BL4 ja BL6 ovat vain linjalla opiskelevien
valittavissa.

Bisneslinjan opintokokonaisuuteen kuuluu 16 opintopistettä, joista pakollisia on 10 ja
valinnaisia kuusi. Ensimmäisen lukuvuoden opintokokonaisuuden "Liiketoiminta ja
innovointi muuttuvassa maailmassa" (BL1- 3, 5 op) painopisteinä ovat yrittäjyys- ja
työelämätaidot, vastuullinen liiketoiminta sekä viestintä- ja vuorovaikutustaidot.
Toisen lukuvuoden opintokonaisuudessa "Ideoi, toteuta ja onnistu" (BL4-6, 5 op)
opiskelija tutustuu innovoinnin työkaluihin palvelumuotoilussa, kehittää
liiketoimintaosaamistaan ja soveltaa oppimiaan taitoja oman yrityksen suunnittelussa
ja pyörittämisessä. Kolmannen vuoden opintojakson opintojen "Tartu tulevaisuuteen"
suunta (BO7-9, 6 op) on kohti yo-kirjoituksia, jatko-opintoja ja tulevaisuuden
työelämää.

Muihin valittaviin bisnesopintoihin (BO10-21) kuuluu laaja valikoima yrittäjyyteen ja
kestävään talouteen integroituvia opintoja. Näistä ensimmäisenä lukuvuotena on
valittavissa Lukiolaisen sijoittajakoulu (BO10), muut toisena tai kolmantena
opiskeluvuotena.

Kaikille tarjotut bisnesopinnot

Lukiossamme panostetaan ja kannustetaan yrittäjämäiseen toimintatapaan. Kaikki
eivät tähtää yrittäjiksi, mutta kaikki voivat toimia yrittäjämäisellä asenteella. Suurin
osa bisnesopinnoista on avoimia kaikille lukion opiskelijoille. Kaikki opiskelijat voivat
hakeutua myös lukio-osuuskunta GraniWorksin opiskelijahallitukseen, jossa opitaan
tiimiyrittäjyyttä sekä taloushallinon, markkinoinnin ja myynnin perusteita. Kaikilla

6



Kauniaisten lukiossa opiskelijat kohtaavat talouden tekijöitä ja asiantuntijoita.
Suosituissa GraniTalkseissa yrittäjät sekä eri alojen asiantuntijat kertovat oman
tarinansa. Erilaisilla tapahtumilla, vierailuilla ja vierailukäynneillä elävöitetään ja
innostetaan oppimista, tarjotaan esikuvia ja avataan kontakteja ympäröivään
yrityselämään ja yhteiskuntaan.

Tapahtumia ja vierailuja

Kauniaisten lukion opiskelijayhteisö

Granin lukion opiskelijayhteisö on opiskelijoiden omaa toimintaa koordinoiva ja
järjestävä opiskelijaryhmä. Sen toiminta on tärkeä osa Kauniaisten lukion
demokraattista toimintaa. Opiskelijayhteisö hoitaa opiskelijakunnan hallituksen
tehtäviä edustaen kaikkia Kauniaisten lukion opiskelijoita.

Granin lukion opiskelijayhteisön tiimit vastaavat mm. viihtyvyydestä ja
vaikuttamisesta (GraniBoost), viestinnästä (GraniPR), tapahtumien järjestämisestä
(GraniEvents) ja liiketoiminnasta (GraniWorks). Granin lukion opiskelijayhteisö ottaa
uusia toimijoita sekä syys- että kevätlukukauden alkaessa.

opiskelijoilla on mahdollisuus toteuttaa omia tuoteideoita, perustaa omia yrityksiä ja
toteuttaa intohimojaan valitsemallaan toimialalla.
 
Bisnesopintojen kantavana ajatuksena on kestävän talouden periaate, jonka mukaan
talous on väline, jonka tarkoituksena on tuottaa hyvinvointia ihmisille, ympäristön
kestävyyden asettamissa rajoissa, tulevat sukupolvet huomioon ottaen.

Opiskelijayhteisön hallitus 2024-25

Puheenjohtaja: Eerika Nikkola
Varapuheenjohtaja:  Anni Lehtiniemi
Jäsenet: alla mainitut opiskelijayhteisön tiimien puheenjohtajat (pj) ja
varapuheenjohtajat (vpj)

Opiskelijayhteisön tiimit 2024-25

Grani Events: (pj) Matias Floirac, (vpj) Oskari Sahlstein + tiimin muut jäsenet
Grani Boost: (pj) Erika Östman, ja (vpj) Stella Turunen
GraniWorks: (pj) Eetu Koskinen, (vpj) Oliver Hilverink + tiimin muut jäsenet
Grani PR:  (pj) Anni Venäläinen, (vpj) Josefina Sohlberg + tiimin muut jäsenet
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opkh@kauniaistenlukio.fi 
Instagram: @granilukio 
www.graniworks.fi
 https://www.facebook.com/graniworks 
instagram: @graniworks

GraniWorks

GraniWorks on myös oikea yritys, jonka yritysmuoto on osuuskunta. Kaikki lukion
opiskelijat voivat osallistua GraniWorksin toimintaan sekä vastuullisina kehittäjinä,
yrittäjinä että työntekijöinä. GraniWorks välittää väliaikaisia työtehtäviä kaikille
lukiolaisille, jotka ovat kiinnostuneet tekemään työtä esimerkiksi markkinointi-
tehtävissä, lastenhoitajina, digitalkkareina, siivoojina, esiintyjinä tai muissa
lukiolaisille soveltuvissa töissä. Opiskelijat voivat kokeilla myös omaa yritystoimintaa
Grani-Worksin siipien suojassa. 
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Oppiaineryhmä ja oppiaine
Äidinkielen ja kirjallisuuden, toisen
kotimaisen kielen ja vieraan kielen
opinnot

Äidinkieli ja kirjallisuus
A-kieli
B1-kieli
B2- ja B3-kielet 

Matemaattis-luonnontieteelliset
opinnot

Matematiikan yhteiset opinnot
Lyhyt oppimäärä
Pitkä oppimäärä
Biologia
Maantiede
Fysiikka
Kemia

Humanistis-yhteiskunnalliset
opinnot

Filosofia
Psykologia
Historia
Yhteiskuntaoppi
Uskonto tai
elämänkatsomustieto
Terveystieto

Taito- ja taideaineiden opinnot 
Liikunta
Musiikki ja kuvataide yhteensä
Musiikki
Kuvataide

Opinto-ohjaus

Temaattiset opinnot 

Lukiokoulutukseen sisältyvät opinnot

Pakolliset opinnot 
opintopisteinä 

12
12
10

2
10
18
4
2
2
2

4
2
6
6
4

2

4
6
2 tai 4
2 tai 4

4

Valtakunnalliset
valinnaiset
opintopisteinä 

6
4
4
16+16

4
6
6
6
12
8

4
8
6
2
8

4

6
4
4
4

6
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Syyslukukausi to 8.8.– pe 20.12.2024
Kevätlukukausi ti 7.1.– la 31.5.2025

Lomat 
Syysloma ma 14.10. – pe 18.10.2024 (viikko 42)
Joululoma la 21.12.2024 – ma 6.1.2025
Talviloma ma 17.2. – pe 21.2.2025 (viikko 8) 
Pääsiäisloma pe 18.4. - ma 21.4.2025

Periodit
 1. periodi  8.8. - 27.9. 2024
 2. periodi  30.9. - 26.11.2024
 3. periodi 27.11.2024 - 4.2.2025 
 4. periodi   5.2. - 4.4. 2025
 5. periodi   7.4. - 31.5.2025 

Lukuvuoden loma-ajat ja periodit

Pakolliset opinnot yhteensä 
Valtakunnalliset opinnot vähintään 
Opinnot yhteensä vähintään

Arviointiviikot ja arviointipäivän ohjelma 

1. periodin arviointiviikko to 19.9. - pe 27.9.
2. periodin arviointiviikko ma 18.11. - ti 26.11.
3. periodin arviointiviikko ma 27.1. - ti 4.2.
4. periodin arviointiviikko to 27.3. - pe 4.4.
5. periodin arviointiviikko ti 20.5. - ke 28.5.

Arviointipäivänä pidetään 3 x 75 min päivälle määrätyn koodin tunteja. Opettaja
ilmoittaa tuntien alkamisajan ja päivän ohjelman. 

Arviointipäivän poissaolo on ilmoitettava etukäteen, viimeistään samana aamuna  
Wilman kautta kyseisen aineen opettajalle. Poissaolo tulee myös selvittää. Jos
opiskelija jää arviointipäivästä pois ilmoittamatta tai ilman pätevää syytä,
opintosuoritus voidaan mitätöidä eli opintojakso on käytävä uudestaan. Hyväksytystä
syystä suorittamatta jääneen kokeen  voi suorittaa uusintakoepäivänä tai muuna
opettajan määräämänä päivänä. 

94 tai 102
20 
150
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Uusintakoe järjestetään jokaisen periodin jälkeen. Uusintakokeeseen on oikeus
opiskelijalla, joka on saanut opintojaksosta arvosanan neljä tai joka on ollut
hyväksyttävästä syystä pois arviointipäivänä. Opiskelija voi uusia hylätyn arvosanan
yhden kerran uusintakokeessa. Jos uusintayritys ei onnistu, hänen täytyy osallistua
kyseiselle opintojaksolle uudelleen. Uusintakokeessa voidaan tehdä myös opettajan
kanssa erikseen sovitut itsenäisen suorituksen kokeet. Uusintakokeeseen
ilmoittaudutaan Wilman kautta. Ilmoittautuminen on sitova. Opiskelija voi osallistua
yhdellä koekerralla vain yhteen kokeeseen. Uusintakokeet alkavat klo 14.40

Lukuvuoden 2024 - 2025 uusintakoepäivät: 

 ma  19.8. 2024
 ti      22.10.2024
 ma  16.12.2024
 ti      25.2.2025
 ma  28.4.2025

Uusintakokeet

Kouluvilppi

Mikäli opiskelija käyttää kokeessa tai muussa opiskeluun liittyvässä tilanteessa
vilppiä, hänen opintosuorituksensa hylätään ja hän joutuu käymään koko opintojakson    
uudelleen opetukseen osallistuen. Tuotokset, jotka opiskelija on kopioinut suoraan
Internetistä tai tehnyt tekoälyn avustuksella, katsotaan vilpiksi

Mikäli opiskelija käyttää opinnoissa ja kokeissa MAOL-taulukkokirjaa, taulukoissa ei
saa olla oman nimen lisäksi muita merkintöjä.

Opinto-ohjelman muutos 

Opinto-ohjelman valinnoissa pyritään siihen, että ainevalinnat ovat pysyviä. Opinto-
ohjelman muutokset eivät ole pelkästään opiskelijan henkilökohtainen asia, sillä ne
vaikuttavat opetusryhmien kokoon. Näin ollen opinto-ohjelman muutosten täytyy olla
perusteltuja, ja niistä on keskusteltava ko. aineen opettajan ja opinto-ohjaajan kanssa.
Jos opiskelija haluaa keskeyttää opintojakson, hänen tulee ilmoittaa siitä kirjallisesti
Wilman kautta opettajalle. Kun opiskelija on suorittanut opintojakson ja saanut siitä
arvosanan tai suoritusmerkinnän, ei hän tämän jälkeen voi jättää jaksolta saatua
arvosanaa pois. 
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Opintojakson itsenäinen opiskelu 

Poissaolot

Lukion opintojaksoja voi suorittaa itsenäisesti opiskellen tietyin edellytyksin. Pelkkä
koe ei vastaa itsenäistä suoritusta, vaan suorituksen tulee kattaa koko opintojakson
työmäärä ja sisältää osioita, jotka tukevat monipuolista arviointia. Itsenäisesti
suoritettava opintojakso voi sisältää joiltakin osin läsnäoloa, esim. vierailukäyntejä,
luennoitsijoiden kuulemista jne. Opinnot, joita ei ole mahdollista suorittaa itsenäisesti,
ilmoitetaan oppiaineiden kuvauksissa. 

Itsenäisestä suorituksesta on aina ensin keskusteltava aineenopettajan kanssa ennen
periodin alkua. Suorituksen yksityiskohdista ja aikataulusta opettaja ja opiskelija
laativat sopimuksen. Periodin aikana on mahdollista suorittaa korkeintaan yksi
opintojakso itsenäisesti. Aloitettua opintojaksoa ei voi vaihtaa itsenäiseksi
suoritukseksi. Kertaalleen arvosteltua tai keskeytynyttä opintojaksoa ei voi suorittaa
itsenäisesti. Itsenäisestä suorituksesta on saatava hyväksytty arvosana.

Lukiolain mukaan opiskelijalla on velvollisuus osallistua opetukseen, jollei hänen
poissaololleen ole perusteltua syytä (Lukiolaki 30§). Menestyksellinen opiskelu
edellyttää osallistumista oppitunneille. Poissaoloilla on opintojaksojen arvosanoja
heikentävä vaikutus, koska poissaolot vähentävät jatkuvan näytön osuutta. 

Poissaoloihin puuttumisen malli:
1) Kolme poissaoloa -> riippumatta poissaolojen syistä opettaja merkitsee 
      huomautuksen Wilman tuntimerkintöihin
2) Neljä poissaoloa -> opettaja päättää, onko edellytyksiä jatkaa  opintojaksoa   
3) Epäselvät tapaukset  -> rehtorin ja opiskelijan keskustelu

Hyväksyttyjä poissaolon syitä ovat sairaus, koulun muu toiminta, esim. opintomatkat
tai muu painava harkinnanvarainen syy. Esim. lomamatkat, työssäkäynti ja ajotunnit
eivät ole hyväksyttyjä poissaolojen syitä. Perheiden toivotaan ajoittavan lomamatkat
koulujen loma-aikoihin. Rehtori voi myöntää harkinnanvaraisista syistä kuten
perhejuhlien tai edustustehtävien vuoksi vapautusta koulutyöstä. Vapautusta
anotaan rehtorilta erillisellä lomakkeella. 

Kaikki poissaolot on selvitettävä Wilman kautta mahdollisimman pian. Huoltajan tulee
selvittää alle 18-vuotiaan opiskelijan poissaolot ja yli 18-vuotias selvittää poissa-
olonsa itse. Etukäteen tiedossa olevasta poissaolosta tulee laittaa merkintä Wilmaan
ja useamman päivän poissaoloista tulee ilmoittaa ryhmänohjaajalle. 
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Arviointi 
Arvioinnin tavoitteet

Arvioinnin tehtävänä on edistää ja tukea opiskelijan oppimista. Rakentavan arvioinnin
lähtökohtana on, että opiskelija ymmärtää, mitä hänen on tarkoitus oppia ja miten
oppimista arvioidaan. Arvioinnilla opiskelijaa kannustetaan omien tavoitteiden aset-
tamiseen ja tarkoituksenmukaisten työskentelytapojen valitsemiseen. Opintojen
aikainen arviointi ja palautteen antaminen ovat osa opiskelijan ja opettajan välistä
vuorovaikutusta. Arvosanan antaminen kuuluu lukiokoulutuksessa yhtenä osana
monipuoliseen arviointiin. 

Opintojakson arviointi 

Opiskelijan oppimista arvioidaan opintojakson aikana antamalla hänelle arviointi-
palautetta opintojakson tavoitteiden saavuttamisesta, jotta opiskelijalla on mahdol-
lisuus kehittää sen perusteella opiskeluaan ja työskentelyään.

Opintojakson opintosuorituksista annetaan arvosana tai suoritusmerkintä opinto-
jakson päätyttyä. Jos opintojakso koostuu useammasta saman aineen moduulista,
annetaan siitä yksi arvsana. Jos kyse on usean oppiaineen yhteisestä opintojaksosta,
arvosanat annetaan oppiaineittain.

Arvosana perustuu monipuoliseen näyttöön oppiaineen ja opintojakson tavoitteiden
saavuttamisesta. Erilaisten tuotosten lisäksi käytetään opiskelijan oppimisen ja
työskentelyn havainnointia. Arvosanan antamisen tukena voidaan käyttää opettajan
ja opiskelijan välisiä keskusteluja sekä opiskelijoiden itse- ja vertaisarviointia.
Arvioinnin kohteina ovat opiskelijan tiedot ja taidot. Arviointi ei kohdistu opiskelijan
arvoihin, asenteisiin, mielipiteisiin tai henkilökohtaisiin ominaisuuksiin.

Yleisten arviointiperusteiden lisäksi kunkin opintojakson tavoitteet ja arviointi-
perusteet käydään opiskelijoiden kanssa läpi opintojakson alussa.  Arviointiperus-
teista tiedottaminen tukee opiskelijoita työskentelyn suunnittelussa ja oppimis-
prosessissa.

Kielelliset vaikeudet sekä muut syyt, jotka vaikeuttavat osaamisen osoittamista,
otetaan huomioon arvioinnissa siten, että opiskelijalla on mahdollisuus erityis-
järjestelyihin ja vaihtoehtoisiin tapoihin osoittaa osaamisensa.

Opiskelija on itse vastuussa, että hän ottaa selvää poissaolonsa aikana opetetuista
asioista ja tehtävistä. Tämä koskee kaikkia poissaoloja, myös koulun omasta toimin-
nasta kuten ulkomaille suuntautuvista opintomatkoista johtuvia poissaoloja muiden
opintojaksojen opetuksesta.
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Numeroarvosanat ja suoritusmerkinnät  

Numeroarvioinnissa käytetään asteikkoa 10 - 4. Arvosana 10 osoittaa erinomaisia, 9
kiitettäviä, 8 hyviä, 7 tyydyttäviä, 6 kohtalaisia ja 5 välttäviä tietoja ja taitoja. Hylätty
suoritus merkitään arvosanalla 4. Arvosanaa voidaan täydentää ja täsmentää kirjal-
lisesti annetulla sanallisella arvioinnilla tai arviointikeskustelussa annetulla palaut-
teella. 

Pakollisista opinnoista ja valtakunnallisista valinnaisista opinnoista annetaan numero-
arvosanat lukuun ottamatta opinto-ohjauksen opintojaksoja, joista annetaan suori-
tusmerkintä (S = suoritettu, H = hylätty). Paikalliset opinnot arvioidaan suoritus-
merkinnällä (S, H).

Suoritus kesken -merkintä (SK) annetaan opintojaksosta, jota ei ole voitu arvioida. Se
tarkoittaa, että opiskelijalla ei ole arviointia varten riittävästi näyttöä. Kesken jäänyttä
opintosuoritusta tulee täydentää seuraavan periodin loppuun mennessä tavalla, joka
sovitaan yhteisesti aineenopettajan kanssa. Jos opiskelija jättää opintojakson kesken,
merkitään jaksotodistukseen opintojakson keskeytys (K). Tällöin kyseinen opintojakso
on suoritettava uudelleen.

Opiskelijalla on mahdollisuus hylätyn arvosanan korottamiseen. Opiskelija voi uusia
hylätyn arvosanan yhden kerran uusintakokeessa. Jos uusintayritys ei onnistu, hänen
täytyy osallistua kyseiselle opintojaksolle uudelleen. 

Hyväksyttyä arvosanaa on mahdollista korottaa osallistumalla opintojaksolle uudel-
leen tai suorittamalla opintojakso itsenäisesti. Hyväksytyn opintojakson voi suorittaa
uudelleen itsenäisesti vain kerran. Opettaja määrittelee tapauskohtaisesti itsenäisellä
suorituksella uusittavan opintojakson sisällön ja työtavat.

Jos opiskelija opiskelee opintojakson kokonaan tai osittain itsenäisesti, noudatetaan
soveltuvin osin edellä mainittuja arviointiperiaatteita. Tavoitteiden saavuttamista ja
niiden suuntaista edistymistä arvioidaan myös tällöin riittävän laajasti ja moni-
puolisesti. Itsenäisen opiskelun opintojakson opinnoista edellytetään hyväksytty
arvosana.

Osaamisen tunnustaminen ja opintojen hyväksilukeminen

Kun opiskelija hakee muualla suorittamiensa opintojen tai muutoin hankkimansa
osaamisen tunnustamista, hänen tulee esittää selvitys opinnoistaan tai osaamisestaan.
Lukio voi pyytää opiskelijaa täydentämään näyttöä suhteessa lukiokoulutuksen
tavoitteisiin.  Rehtori vastaa hyväksilukemisesta ja hyväksyy muualla suoritetut
opinnot, jotka vastaavat tasoltaan lukiokoulutusta.
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Opiskelijan opiskelemat pakolliset 
ja   valtakunnalliset valinnaiset
enintään 

        2-5 opintopistettä     
        6-11 opintopistettä      
       12-17 opintopistettä                      
       18 opintopistettä tai enemmän    

Hylättyjä opintoja enintään  

0 opintopistettä
2 opintopistettä
4 opintopistettä
6 opintopistettä 

Esimerkkejä opintojen hyväksilukemisesta lukion oppimäärään 

Rehtori voi hyväksyä lukion oppimäärään koulun ulkopuolella suoritettuja opintoja,
joiden taso ja laajuus vastaa lukio-opintoja. Muissa lukioissa tai kesälukioissa
suoritetut opinnot ovat aina hyväksyttäviä. Ulkopuolisista opinnoista vaaditaan
koulutuksen järjestäjän antama dokumentti koulutuksen sisällöstä ja laajuudesta.
Periaatteena on, että noin 38 tunnin työmäärä vastaa kahta opintopistettä, ellei
suoritukselle asetettu maksimipistemäärä tule vastaan.

Tässä joitakin esimerkkejä vakiintuneista käytännöistä ulkopuolisten opintojen
hyväksilukemisesta: 

Vaihto-opiskeluajan opinnot: yhteensä 2-12 opintopistettä eri oppiaineisiin 
Liikennekasvatus (ajokortti) TO4 (2 op)
Hygieniapassi:  TO7 (1 op) 

Oppiaineen oppimäärän arviointi  
 
Oppiaineen oppimäärä muodostuu opiskelijan henkilökohtaisen opintosuunnitelman
mukaisesti opiskelemista opinnoista. Opiskelijan opiskelusuunnitelma tarkentuu
lukio-opintojen aikana. Sen laatiminen ja seuranta ohjaavat opiskelijaa tarkoituksen-
mukaisiin ja tavoitteellisiin opintojaksojen valintoihin. Samassa oppiaineessa eri opis-
kelijoilla voi olla erilaajuiset oppimäärät.

Eri oppiaineiden pakolliset ja valtakunnalliset valinnaiset opinnot on kuvattu lukion
opetussuunnitelman perusteissa. Matematiikan yhteinen opintojakso luetaan
opiskelijan valitsemaan matematiikan oppimäärään. Opiskelijan opiskelemia pakollisia
ja hyväksytysti suoritettuja valtakunnallisia valinnaisia opintoja ei voi jälkikäteen
poistaa. Paikallisista opinnoista luetaan oppiaineen oppimäärään vain opiskelijan
hyväksytysti suorittamat opinnot.

Oppiaineen oppimäärässä opiskelijalla saa olla hylättyjä arvosanoja enintään
seuraavasti:
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Oppiaineen oppimäärän arvosana määräytyy opiskelijan opiskelemien pakollisten ja
valtakunnallisten valinnaisten opintojen opintopisteiden mukaan painotettuna arit-
meettisena keskiarvona.

Arvosanaa voidaan korottaa, 
jos opiskelija osoittaa erillisellä näytöllä suurempaa kypsyyttä ja parempaa
oppiaineen hallintaa, kuin opintojaksojen arvosanoista määräytyvä oppiaineen
arvosana edellyttää.
harkinnanvaraisesti, mikäli opiskelijan arvioinnista vastaavat päättävät, että
opiskelijan tiedot ja taidot ovat oppiaineen päättövaiheessa opintojaksojen
arvosanojen perusteella määräytyvää arvosanaa paremmat.

Päättötodistuksessa numeroin arvioitavat oppiaineet

Pakollisten oppiaineiden ja valinnaisten vieraiden kielten oppimääristä annetaan
numeroarvosana. Opinto-ohjauksesta annetaan suoritusmerkintä. Mikäli opiskelija
pyytää, hän on oikeutettu saamaan suoritusmerkinnän liikunnasta ja sellaisista
oppiaineista, joissa opiskelijan suorittama oppimäärä käsittää vain kaksi
opintopistettä, sekä valinnaisista vieraista kielistä, mikäli opiskelijan suorittama
oppimäärä niissä käsittää korkeintaan neljä opintopistettä.

Lukion oppimäärän suorittaminen

Opiskelija on suorittanut lukion oppimäärän, kun

hän on suorittanut oppiaineiden oppimäärät hyväksytysti,
lukio-opintojen vähimmäismäärä 150 opintopistettä täyttyy,
oppimäärä sisältää vähintään 20 opintopistettä valtakunnallisia valinnaisia
opintoja
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Opiskelijalla on oikeus osallistua ylioppilastutkinnon kokeeseen, kun hän on
suorittanut koeaineen pakolliset opintojaksot ennen koetta. Ylioppilastutkinnon
koetehtävät perustuvat oppiaineiden pakollisten ja syventävien opintojaksojen
oppimääriin. Opiskelija voi halutessaan hajauttaa ylioppilastutkintonsa enintään
kolmelle peräkkäiselle tutkintokerralle. Hajauttaminen on pakollista vain, jos aikoo
osallistua kahden A-tason vieraan kielen kokeeseen tai useamman reaaliaineen
kokeisiin, mikäli kokeet ovat samana päivänä. Tutkinnon suorittaminen alkaa, kun
kokelas ilmoittautuu ensimmäisen kerran suorittamaan ylioppilastutkinnon kokeita.

Reaaliaineet on jaettu kahdelle koepäivälle ja yhtenä päivänä opiskelija voi osallistua
vain yhden reaaliaineen kokeeseen. 

1. koepäivä                                                                             2. koepäivä
 maantiede                                                                              biologia 
uskonto                                                                                     filosofia  
elämänkatsomustieto                                                      psykologia
terveystieto                                                                           historia
yhteiskuntaoppi                                                                  fysiikka
kemia                                                                                         

Ylioppilastutkintoon on sisällytettävä vähintään viiden tutkintoaineen kokeet:

kaikkien kokelaiden on sisällytettävä tutkintoonsa äidinkielen ja kirjallisuuden
koe tai S2-koe

ja
vähintään neljä eri tutkintoaineen koetta, vähintään kolmesta seuraavasta
ryhmästä:

matematiikka (oppimäärä MAB tai MAA)
toinen kotimainen kieli (oppimäärä RUB tai RUA)
vieras kieli (oppimäärä C tai A)
reaaliaine 

Kokeisiin tulee sisältyä vähintään yksi pitkän oppimäärän koe.

          https://www.ylioppilastutkinto.fi/fi/tutkinnon-suorittaminen/tutkinnon-rakenne

Ylioppilastutkinto 
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Lukiodiplomit 

Kuvataiteen lukiodiplomi 

Kuvataiteen lukiodiplomi on näyttö, joka suoritetaan itsenäisesti kuvataideopettajan
valvonnassa kuvataiteen paikallisella opintojaksolla. Ennen lukiodiplomin suorit-
tamista opiskelijalla täytyy olla suoritettuna vähintään neljä lukion hyväksymää kuva-
taiteen opintojaksoa. Kuvataiteen lukiodiplomi koostuu teoksesta sekä työskentely-
prosessia, itsearviointia sekä kuvataiteen ja muun visuaalisen kulttuurin tuntemusta
kuvaavasta portfoliosta.

Musiikin lukiodiplomi

Musiikin lukiodiplomilla voi osoittaa musiikillista erityisosaamista. Diplomi voi koos-
tua esimerkiksi omista sävellyksistä tai muista lukio-opintojen osana toteutetuista
musiikkiprojekteista. Toinen vaihtoehto on sisällyttää diplomiin omia esiintymisiä,
joita reflektoidaan sanallisesti diplomissa. Diplomin tekemisen edellytyksenä on
vähintään neljän lukion musiikin opintojakson suorittaminen.

Liikunnan lukiodiplomi 

Liikunnan lukiodiplomin suorittaminen on osoitus opiskelijan liikunnallisista kyvyistä,
erityisosaamisesta sekä harrastuneisuudesta. Lukiodiplomin suorittaminen  on
paikallinen opintojakso, joka suoritetaan pääosin itsenäisesti mutta opettajan
valvonnassa. Opintojakson arvioinnissa arvioidaan erityisesti suorittajan
liikuntatietoja ja -taitoja omassa liikuntaharrastuksessaan. Lukiodiplomin suoritus
edellyttää yhteensä viiden liikunnan opintojakson suorittamista. 

Puhvi-koe 

Puhvi-koe on valtakunnallinen puheviestintätaitojen päättökoe, jonka abiturientit
voivat halutessaan suorittaa. Kaksiosaisessa kokeessa arvioidaan opiskelijan puhe-
viestintätaitoja sekä esiintymis- että ryhmäviestintätilanteessa: opiskelija pitää 5-8
minuutin mittaisen puheen ja osallistuu keskusteluun ryhmässä. Puhvi-kokeeseen voi
valmistautua käymällä ÄI9-opintojakson, mutta kokeeseen osallistuminen ei edellytä
kyseisen opintojakson suorittamista. 
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Yrittäjyysosaamisen lukiodiplomi

Suoritettuaan vähintään 6 opintojaksoa yrittäjyyteen ja talouteen liittyviä opintoja
opiskelija voi suorittaa myös valtakunnallisen yrittäjyysosaamisen lukiodiplomin.
Diplomiin tulee sisältyä omaa yritystoimintaa joko oman yrityksen, Kauniaisten lukion
osuuskunnan, 4H:n tai NYT-yrittäjyysohjelman kautta. Diplomi koostuu niin
teoriatehtävistä kuin oman yrittäjäpolun kuvaamisesta. Lopputulos myös esitetään ja
sen arvioivat sekä opettajat että yrityselämän edustajat.

Bisnesdiplomi

Kaikki Kauniaisten lukion opiskelijat ovat oikeutettuja bisnesdiplomiin suoritettuaan
16 opintopistettä lukiolaisen bisnesopintoja. Diplomiin voidaan liittää myös muuta
talouteen ja työelämään integroitunutta toimintaa.
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Ryhmänohjaaja

on opiskelijan lähiohjaaja ja ensisijainen yhteyshenkilö kodin ja koulun välisessä
yhteistyössä
perehdyttää oppilaitoksen toimintaan ja opiskelun käytänteisiin
pitää viikoittain ryhmänohjaustuokion
seuraa opiskelijan opintomenestystä, opintopistekertymää ja poissaoloja ja ottaa
tarvittaessa yhteyttä opiskeluhuollon toimijoihin

Opinto-ohjaaja

ohjaa lukio-opinnoissa, opinto-ohjelman suunnittelussa ja sen muutoksissa,
neuvoo opiskeluajan pidentämisessä tai lyhentämisessä sekä ylioppilastutkinnon
suorittamisessa
on asiantuntija jatko-opintoihin ja uravalintaan liittyvissä kysymyksissä

Aineenopettaja

neuvoo opiskelijaa omaan aineeseensa liittyvissä kysymyksissä,
ohjaa opiskelutekniikassa ja antaa ainekohtaista opastusta ylioppilastutkinnosta
on asiantuntija oman aineensa osalta jatko-opintoihin ja ammatinvalintaan liitty-
vissä kysymyksissä

Rehtori

on vastuussa opiskelijaa koskevista asioista
ohjaa yhteisöllisen opiskelijahuollon toimintaa
vastaa lukion opintotarjonnasta ja opetuksesta
hyväksyy muualla suoritetut opinnot ja opintoihin liittyvät erityisjärjestelyt

Apulaisrehtori

organisoi koulun toimintaa ja tapahtumia kuten ylioppilaskirjoituksia
osallistuu lukujärjestysten suunnitteluun ja ratkoo siihen liittyviä ongelmia
toimii rehtorin sijaisena rehtorin poissaollessa

Opiskelijan tukeminen ja ohjaus   
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Yhteisöllinen hyvinvointiryhmä (YHR)

Yhteisöllisen hyvinvointiryhmän jäsenet ovat rehtori, koulupsykologi, terveyden-
hoitaja, kuraattori, erityisopettaja, opinto-ohjaajat ja yksi opettajajäsen. YHR koordi-
noi koulun tukea ja ohjausta opiskelijoille. YHR:n tehtäviin kuuluu myös tiedon keräys
opiskeluhuoltoon liittyvistä ilmiöistä, ennalta ehkäisevä työ sekä opiskeluhuoltoon
liittyvien koulun suunnitelmien ylläpito.

Koulukuraattori

Koulukuraattori tarjoaa tukeaan elämän eri asioissa ja tilanteissa. Opiskelu voi tuntua
joskus haastavalta tai ihmissuhteissa on pulmia. Lisäksi koulukuraattorilta saa
ohjausta itsenäistymiseen ja toimeentuloon liittyvissä asioissa.

Jos tunnet, että haluat keskustella elämääsi liittyvistä asioista, tule tapaamaan
kuraattoria - mikään asia ei ole liian vähäpätöinen yhdessä pohdittavaksi. Myös
opiskelijoiden huoltajat voivat ottaa yhteyttä koulukuraattoriin. Keskustelut ovat
luottamuksellisia.

Tarvittaessa kuraattori tekee yhteistyötä muiden tukitahojen kanssa. Yhteyttä voit
ottaa Wilman kautta, sähköpostitse kati.pihlaja@luvn.fi tai puhelimitse 050 5941018.
Koulukuraattorin työhuone on oppilashuollon tiloissa C-käytävän päässä päivittäin.

Koulupsykologi

Koulupsykologi on tavattavissa Kasavuoren koulukeskuksessa C-käytävän päässä
torstaisin. Koulupsykologin puoleen voit kääntyä kaikissa mieltä askarruttavista
asioissa, ihmissuhdepulmissa, elämän kriisitilanteissa tai kokiessasi esim. jatkuvaa
stressiä opiskelusta, koulu-uupumusta, masennusta, ahdistusta, jännitystä tai
paniikinomaisia oireita. Keskustelut sekä käynnit ovat täysin luottamuksellisia.
Tarvittaessa psykologi kirjoittaa poissaolotodistuksen oppitunnin ajaksi.
Koulupsykologi tekee myös oppimisvaikeuksiin liittyviä tutkimuksia sekä psykologin
lausuntoja.

On tärkeää, että tulet keskustelemaan pulmistasi ajoissa ja matalalla kynnyksellä.
Myös vanhemmat voivat olla yhteydessä koulupsykologiin nuorensa tilanteesta.
Tarvittaessa psykologi neuvoo ja ohjaa jatkotutkimuksiin ja -hoitoon.

Yhteyttä voit ottaa  puhelimitse tai sähköpostilla. Tarkemmat yhteystiedot löytyvät
koulun kotisivuilta sekä Wilmasta.
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Erityisopettaja

Erityisopettaja toimii opiskelijoiden tukena opiskeluun ja oppimiseen liittyvissä
asioissa. Lukion erityisopetus on kaikille opiskelijoille avoin ja saatavilla oleva palvelu
silloin, kun opinnot eivät suju halutulla tavalla. Yhteistyö erityisopettajan kanssa ei
edellytä diagnosoitua oppimisvaikeutta. Annettava tuki perustuu opiskelijan
tarpeisiin, jotka selvitetään kartoittamalla opiskeluvalmiuksia muun muassa
lukitestein, haastatteluin ja opettajien havaintojen perusteella.

Erityisopettaja pyrkii vastaamaan opiskelijoiden tarpeisiin järjestämällä säännöllistä
pedagogista tukea muun muassa yksilö- ja pienryhmäopetuksena. Tuki voi liittyä
esimerkiksi oppimisvaikeuksien kanssa selviytymiseen, opiskelutekniikoihin,
motivaatioon tai ajanhallintaan. Tukea on mahdollista saada myös keskeneräisten tai
aiemmalta opintojaksolta kesken jääneiden tehtävien tekemiseen sekä tarvittaessa
myös eri oppiaineiden, kuten äidinkielen, englannin, lyhyen matematiikan sekä
joidenkin reaaliaineiden tehtävien tekemiseen. Tukitoimet suunnitellaan yhdessä
aineenopettajan kanssa. Lisäksi erityisopettaja seuraa opiskelijoiden opintoja ja
jaksamista keskusteluissa esille tulleiden tuen tarpeiden mukaisesti. Myös huoltajat
voivat halutessaan tiedustella erityisopettajalta apua lastensa opiskeluun liittyviin
kysymyksiin.

Erityisopettajan työtila on A-käytävällä. Yhteyttä voit ottaa Wilman kautta,
sähköpostitse heli.rautanen@kauniainen.fi tai puhelimitse 040 6635 713.

Terveydenhoitaja

Terveydenhoitaja järjestää kaikille ensimmäisen vuoden opiskelijoille
terveystarkastuksen. Voit hakeutua terveydenhoitajan luokse mm. rokotuksiin,
ehkäisyyn, seksuaaliterveyteen, päihteiden käyttöön, mielenterveyteen tai muihin
terveyteen liittyvissä asioissa. Terveydenhoitajan vastaanotto on C-käytävällä.
Terveydenhoitaja on tavattavissa erikseen ilmoitettuina ajankohtina. Ajantasainen
viikko-ohjelma on työhuoneen ovessa. Terveydenhoitajaan voit ottaa yhteyttä
puhelimitse, Wilman kautta tai sähköpostilla. Yhteystiedot löytyvät Wilmasta sekä
lukion kotisivuilta.

Koululääkäri

Koululääkärille pääse tarvittaessa terveydenhoitajan kautta. Koululääkäri toteuttaa
mm. terveystarkastuksia. Sairaanhoitopalvelut saat omalta terveysasemalta.

Hammashuolto

Hammashuolto hoidetaan opiskelijan kotikunnan hammashoitolassa.
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Opiskelun erityinen tuki

Opiskelijalla on lukiolain mukaisesti oikeus saada erityisopetusta ja muuta tukea
oppimiseensa, jos hänellä on esimerkiksi kielellisten erityisvaikeuksien tai muiden
oppimisvaikeuksien vuoksi vaikeuksia opinnoissaan. Erityistä tukea voivat saada myös
sellaiset opiskelijat, jotka ovat tilapäisesti jääneet jälkeen opinnoissaan tai joiden
opiskelun edellytykset ovat heikentyneet vamman tai sairauden vuoksi. Lisäksi
erityisen tuen piiriin voivat kuulua opiskelijat, jotka tarvitsevat psyykkistä ja
sosiaalista tukea. Erityisen tuen tarkoituksena on auttaa ja tukea opiskelijaa siten, että
hänellä on tasavertaiset mahdollisuudet suorittaa lukio-opintonsa.

Oppimisen tuen ja erityisopetuksen tarkoituksena on tukea opiskelijaa lukio-
opintojen suorittamisessa ja jatko-opintoihin siirtymisessä sekä edistää hänen
hyvinvointiaan ja jaksamistaan. Opiskelijalla on oikeus saada tukea riippumatta siitä,
mistä syistä tuelle on tarvetta.

Erityisopetukseen ja muihin tukitoimiin kuuluvat erityisjärjestelyt, jolloin opiskelija
voi saada helpotuksia lukion normaaleihin käytäntöihin, kuten esimerkiksi
pidennettyjä vastausaikoja kokeisiin tai opiskelijan tarpeisiin sopivia oppimateriaaleja.
Lisäksi aineenopettajat voivat tarjota tukiopetusta. Opiskelijalle voidaan antaa
mahdollisuus erityisjärjestelyihin lukio-opintojen aikana ja niiden tarvetta ja
toimivuutta arvioidaan säännöllisesti. Erityisopettaja arvioi yhdessä opiskelijan ja
muiden opettajien kanssa erityisjärjestelyjen hyödyllisyyttä sekä auttaa opiskelijaa
tarvittaessa hakemaan erityisjärjestelyjä myös ylioppilastutkinnon kokeissa.

Lukiseula

Kauniaisten lukiossa jokainen ensimmäisen vuositason opiskelija osallistuu luku- ja
kirjoitustaitoja kartoittavaan ryhmäseulaan. Tämän tavoitteena on löytää ne
opiskelijat, jotka tarvitsevat tukea mahdolliseen lukivaikeuteen, ja auttaa heitä tuen
piiriin heti lukio-opintojen alussa. 
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Tutortoiminta 

Tutorit ovat toisen vuoden opiskelijoita, jotka neuvovat lukio-opintonsa aloittaneita
opiskeluun liittyvissä kysymyksissä ja edesauttavat hyvän yhteishengen luomisessa.
Tutorit osallistuvat myös koulun markkinointiin ja avustavat vanhempainilloissa.

Lukuvuoden 2024-25 tutorit:
24A: Amanda Haddad, Kalle Heikkilä, Nelli Huhtala ja Maija Nurminen
24B: Denisa Myllylä, Meeri Oikarinen ja Elliot Waselius
24C: Viivi Hannuksela, Kaius Kauppila ja Vanessa Väinölä
24D: Mea Hästbacka, Vilho Kajuutti ja Elli Väisälä
24E: Emma Berghem, Aaron Koskinen ja Josefina Sohlberg

Tutortoiminnan ohjaavina opettajina toimivat Ilona Tuomiharju ja Liisa Viirimäki.
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Opettajat ja henkilökunta  

Ryhmänohjaajat 

Opettajien sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

nimi    
Ahlholm Ilpo    
Denis Anu 
Hietikko Jesse 
Honkala Jaakko
Hynninen Nina 
Jatkola Antti 
Junkkari Olli 
Kankkunen Jarmo
Kujala Saija
Kukkonen Annemari 
Lehmuskenttä Antero
Lehtola Joni 
Lähdesmäki Mari 
Mononen Susanna 
Mönkkönen Petteri 
Notkola Riikka
Ojala Heli 
Ojala Petri
Okkonen Pertti 
Paldanius Terhi 
Petäjistö Jussi-Pekka

opetettavat aineet   
rehtori      
espanja, ranska, ruotsi
historia, yhteiskuntaoppi
matematiikka, fysiikka
ruotsi, saksa 
matematiikka, liikunta 
historia, yhteiskuntaoppi
maantiede, biologia
liikunta
musiikki
filosofia, yhteiskuntaoppi, historia
matematiikka, tietotekniikka
psykologia, opinto-ohjaus
äidinkieli ja kirjallisuus, S2-kieli 
apulaisrehtori, fysiikka
kuvataide
biologia, maantiede, terveystieto
bisnesopinnot, musiikki
kemia,  fysiikka
opinto-ohjaus
englanti, ruotsi 

lyhenne
ILA   
ADE
JHI
JHO
NIH 
AJA 
OJU 
JKA 
SKJ
AKU
ALE
JLE
MAL
SMO
PEM
RNO
HEO
POJ
POK
TPA
JPP

24A  Jukka-Pekka Petäjistö
24B  Anu Denis
24C Lauri Savonen 
24D Antti Jatkola
24E  Riikka Notkola

22A Sanna Wahlman 
22B Jaakko Honkala 
22C  Heli Ojala 
22D Nina Hynninen
22E Pertti Okkonen
21F Heli Rautanen

23A Liina Vaahtomeri
23B Ilona Tuomiharju
23C Liisa Viirimäki
23D Joni Lehtola
23E Katrina Tollet-Holma
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Poikela Annika 
Rautanen Heli
Savonen Lauri 
Sarnesto Terhi
Tollet-Holma Katrina   
Tuomiharju Ilona  
Vaahtomeri Liina   
Viirimäki Liisa    
Wahlman Sanna   

APO
HER
LSA
TSA
KTH
ITU
LVA
LVI
SWA

englanti, ruotsi
erityisopetus 
uskonto, elämänkatsomustieto
opinto-ohjaus
englanti, ruotsi
ruotsi, englanti
äidinkieli ja kirjallisuus 
äidinkieli ja kirjallisuus 
matematiikka

Opinto-ohjaajat Terhi Sarnesto 
Mari Lähdesmäki
Terhi Paldanius

050 3828 416
040 1913 291
050 3311 564

Erityisopettajat
Heli Rautanen 040 6635 713

Psykologi
Kuraattori
Terveydenhoitaja

ilmoitetaan myöhemmin
Kati Pihlaja
Viivi Laitila

050 2941 018
040 6317 789

IT-tuki
Vahtimestari
Ruokapalveluesimies

Turo Virkki
Mika Lindberg
Aprilia Ronko

050 5250 367
050 3627 425
050 407 5619

26



Kauniaisten kouluyhdistys ry. 

Asiointi lukion toimistossa

Lukion toimisto auttaa opiskelijaa koskevien asioiden hoidossa. Toimistosta on
saatavilla muun muassa opiskelutodistuksia. Koulusihteeri Tiina Leppänen on
tavattavissa klo 8-14. Koulusihteerin tavoitat Wilman kautta tai sähköpostitse
tiina.leppanen@kauniainen.fi, myös puhelimitse 050 3313 321 voi olla yhteydessä.

Kauniaisten kouluyhdistys ry on Kauniaisissa toimivien suomenkielisten ala- ja
yläkoulun sekä lukion yhteinen kouluyhdistys, joka on toiminut jo 60 vuoden ajan
yhdyssiteenä kodin ja koulun välillä. Yhdistyksen jäseniä ovat automaattisesti kaikki
edellä mainittujen koulujen oppilaiden vanhemmat.

Yhdistyksen tavoitteena on edistää yhteisöllisyyttä, yhteishenkeä ja hyvinvointia
Kauniaisten kouluyhteisössä. Yhdistys toimii kodin ja koulun välisenä
vuorovaikutuskanavana. Teemme koulujen kanssa aktiivista yhteistyötä yhteisen
toiminnan sekä oppilaiden arjen ja viihtyvyyden eteen. Lisäksi yhdistys nostaa esille
ajankohtaisia asioita tai muutoin tärkeiksi katsomiaan teemoja.

Kouluyhdistys tukee kaiken ikäisten oppilaiden ja opiskelijoiden opintoretkiä sekä
myöntää stipendivaroja alakoulusta lukioon.

Tärkeä osa yhdistyksen rahoitusta ovat jäsen- ja kannatusmaksut. Maksun 10 €
(vuosimaksu) tai 100 € (ainaisjäsenyys) voi maksaa Kauniaisten kouluyhdistys ry:n
tilille FI76 1544 3000 0236 68 / Maksun saaja: Kauniaisten kouluyhdistys ry.

Yhdistyksen toimintaan liittyvissä asioissa voit olla yhteydessä suoraan hallituksen
jäseniin. Meidät tavoittaa yhdistyksen sähköpostiosoitteesta.

                      kouluyhdistys@gmail.com
                      www.kauniaistenkouluyhdistys.fi

Kaikki vanhemmat ovat lämpimästi tervetulleita mukaan kouluyhdistyksen
toimintaan!
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Koulukirjasto 

Kasavuoren koulukeskuksen kirjasto sijaitsee monitoimitilan vieressä ja on sekä
yläkoululaisten että lukiolaisten käytettävissä. Kirjoja voi lainata koulu- ja vapaa-ajan
käyttöön. Laina-aika on normaalisti neljä viikkoa tai korkeintaan seuraavan jakson
loppuun saakka. Lehtiä ei voi lainata, vaan ne on luettava kirjaston tiloissa. 

Kirjasto toimii myös opiskelijoiden käytössä olevana tapahtumatilana ja tilaa voidaan
varata tilaisuuksien ja kokoontumisten tarpeisiin. Kirjaston sivussa oleva erillinen
huone on varattu opiskelijoiden hiljaista työskentelyä varten.
Kirjastonhoitajana toimii Riikka Notkola.

Lainaaminen

Kun lainaat kirjoja, merkitse kirjastosta löytyvään lainauskorttiin kirjan nimi, kirjailijan
etu- ja sukunimi, oma nimesi, oma ryhmäsi sekä lainauspäivämäärä ja pudota kortti
pöydällä olevaan laatikkoon.

Palautus

Jätä palautettavat kirjat palautuslaatikkoon, josta kirjastonhoitaja vie ne edelleen
hyllyyn. Älä palauta kirjoja suoraan hyllyyn, koska silloin palautus jää merkitsemättä.
Älä poista lainauslappuasi itse laatikosta.
Palauttamattomista lainoista peritään 40 euron lasku.

Muuta

Kirjat ovat aakkosjärjestyksessä ja ne on luokiteltu niiden lajin tai aiheen mukaan.
Pidä kirjoista hyvää huolta, jotta ne kestävät tulevillekin lukijoille.
Palauta kirjastossa lukemasi kirjat ja kotilainat palautuslaatikkoon.
Syöminen ja juominen kirjastossa on kielletty.
Huomioi kirjaston muut käyttäjät: älä meuhkaa ja metelöi, älä valtaa enempää

         tilaa kuin todella tarvitset ja laita roskat roskakoreihin.
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Nämä järjestyssäännöt koskevat Kauniaisten lukion opiskelijoita ja soveltuvin osin
opettajia ja muuta henkilökuntaa sekä muita koulun käyttäjiä. Säännöt on luotu
päivittäisten toimintojen rauhallisen ja tarkoituksenmukaisen sujumisen sekä yhtei-
sön jäsenten viihtymisen, turvallisen ja terveellisen työskentely- ja opiskeluympäris-
tön aikaansaamiseksi. Järjestyssäännöt ovat voimassa kouluaikana, koulun järjestä-
missä tilaisuuksissa, kerhoissa, retkillä ja opintokäynneillä sekä aina koulun alueella.

Näiden järjestyssääntöjen lisäksi on noudatettava hyviä tapoja, koulun henkilökunnan
antamia ohjeita sekä lukiolakia ja -asetuksia.

Talon tavat 
 

Toimin reilusti ja asiallisesti kaikkia muita kohtaan.
Pidän koulun tilat siistinä.
Toimin koulun tiloissa ja oppitunneilla siten, että jokaisen on hyvä keskittyä
työskentelyyn.
Saavun oppitunneille ajoissa. Olen velvollinen selvittämään opettajalle poissaoloni
opetuksesta.
En käytä matkapuhelinta tai tietokonetta yksityisasioihin enkä pelaamiseen
opetuksen tai koulun yhteisten tilaisuuksien aikana.
En pääsääntöisesti käytä ulkovaatteita enkä päähineitä oppitunneilla ja
ruokailussa.
Kouluruokailussa noudatan ruokailuaikoja, en etuile ruokajonossa, palautan
käyttämäni astiat linjastoon ja olen vastuussa omien jälkieni siivoamisesta. Annan
ruokailurauhan kaikille enkä käytä monitoimitilaa läpikulkureittinä ruokailuaik.
Jos tulen kouluun moottorikäyttöisellä ajoneuvolla, parkkeeraan ajoneuvoni niille
varatuille parkkipaikoille.

Järjestyssäännöt

Olen vastuussa turvallisesta opiskeluympäristöstä ja olen velvollinen
ilmoittamaan koulun henkilökunnalle, jos epäilen turvallisuuden olevan vaarassa.
1)

1.

En tuo kouluun tai pidä hallussani esineitä tai aineita, jotka ovat lain mukaan
kiellettyjä tai jotka voivat vaarantaa muiden tai oman turvallisuuteni 1) 4)

2.

Olen velvollinen osallistumaan opetukseen, ellei minua ole erikseen vapautettu
siitä. 3)

3.

Noudatan annettuja ohjeita ja käyttäydyn muita kohtaan huomaavaisesti ja
asianmukaisesti. 3) 4)

4.

Talon tavat ja järjestyssäännöt 
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5. Korvaan koulun omaisuudelle aiheuttamani vahingot. 2) 4) 
6. En häiritse opetusta enkä aiheuta muulla tavoin järjestyshäiriöitä. 1) 3) 4)
7. En syyllisty vilppiin kuten plagiointiin tai tekijänoikeusrikkomukseen koulutyössä.
Vilppiä on myös koulutehtävien tekeminen tekoälyllä, ellei tekoälyn käyttöä erikseen
tehtävänannossa edellytetä. 3) 4) 8)
8. En käytä tupakkatuotteita, alkoholia tai muita huumaavia aineita kouluaikana,
koulun alueella tai koulun järjestämissä tilaisuuksissa. 1) 3) 4) 5) 6 )
9. En kuvaa tai tallenna muulla tavoin opetustilanteita, opettajia, henkilökuntaa tai
opiskelijoita, ellen ole saanut siihen erillistä lupaa. 7)

Lait ja pykälät, joihin järjestyssäännöt perustuvat

1. Lukiolaki 2018/714
   40 §: oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön
2. Vahingonkorvauslaki 412/1974
   1 § 2 § 3 §: vahingon aiheuttajan korvausvastuu
3. Lukiolaki 2018/714
    30 §: opiskelijan velvollisuudet
4. Lukiolaki 2018/714
    41 §: kurinpito
5. Tupakkalaki 2016/549
       74 §: yleiset tupakointikiellot
6. Alkoholilaki 1994/1143, 2003/616
     58§: nauttimiskiellot
7. Rikoslaki 1889/39, 2000/531
      8 §: yksityiselämää loukkaavan tiedon levittäminen
8. Tekijänoikeuslaki 1961/404: tekijänoikeudet
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Liikkuminen 
Granin lukiossa opiskeleva tai työskentelevä

tekee koulumatkansa aina kun se on mahdollista kävellen, pyörällä tai julkisilla
liikennevälineillä

Lajittelu
Granin lukiossa opiskeleva tai työskentelevä 

lajittelee kaikki jakeet (käyttökelpoisia materiaaleja)
huomioi, että vain pieni osa on kierrätykseen kelpaamatonta roskaa tai jätettä
(energiajae)

Valaistus ja vedenkulutus
Granin lukiossa opiskeleva tai työskentelevä 

sammuttaa valot ja laitteet lähtiessään viimeisenä huoneesta
käyttää laitteiden virransäästöominaisuuksia
hyödyntää mahdollisuuksien mukaan luonnonvaloa
käyttää kertakäyttöisiä käsipapereita säästeliäästi: kun käsipaperin avaa, riittää
se kahden käden huolelliseen kuivaamiseen

Ruoka
Granin lukiossa opiskeleva tai työskentelevä 

ottaa lautaselleen ruokaa vain sen verran kuin jaksaa syödä eli välttää
ruokahävikkiä - tyhjä lautanen on ilmastoteko
suosii kasvisruokaa 
lajittelee jakeet ruokalassa, jos lajiteltavaa (muovi, kartonki, metalli, bio)
arvostaa ruokaa, koska ruokaketjut ovat pitkiä ja niiden aikana kuluu paljon
luonnonvaroja sekä energiaa
syö koulussa tarjolla olevan ruoan sen sijaan, että hakee evästä muualta

Tavarat ja välineet, omat ja yhteiset
Granin lukiossa opiskeleva tai työskentelevä 

ottaa käyttöönsä vain niitä tavaroita ja välineitä, joita oikeasti tarvitsee
pitää tavarat ja välineet tallessa
kierrättää tavaroita ja välineitä
kohtelee koulun yhteisiä tiloja kunnioittavasti ja arvostavasti

Retket ja opintomatkat
Granin lukiossa opiskeleva tai työskentelevä 

valitsee vähäpäästöisimmän matkustustavan aina kun se on mahdollista
kompensoi opintomatkoista aiheutuvat päästönsä

Kestävä kehitys Granin lukiossa 
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Opintojaksojen kuvaukset ovat koulun kotisivulla osoitteessa:
                               
                   https://www.kauniaistenlukio.fi/opiskelu/opetussuunnitelma/
              

Äidinkieli ja kirjallisuus AI

Pakolliset opinnot
ÄI1   Tekstien tulkinta ja kirjoittaminen, 2 op
ÄI2-ÄI3  Kieli- ja tekstitietoisuus sekä vuorovaikutus 1, 2 op
ÄI4   Kirjallisuus 1, 2 op 
ÄI5  Tekstien tulkinta 1, 2 op
ÄI6-ÄI7  Kirjoittaminen 1 ja vuorovaikutus 2, 2 op
ÄI8   Kirjallisuus 2 , 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
ÄI9   Vuorovaikutus 3, 2 op 
ÄI10  Kirjoittaminen 2, 2 op
ÄI11  Tekstien tulkinta 2, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
ÄI12  Meidän koulu, 2 op
ÄI13  Teatterintekijät, 2 op
ÄI14  Luova kirjoittaja, 2 op
ÄI15  Lukupiiri, 2 op
ÄI16  Kielenhuolto, 1 op 

Äidinkielen ja kirjallisuuden pakolliset opintojaksot suositellaan suoritettavaksi
numerojärjestyksessä.    Paikallisia opintojaksoja  ei voi suorittaa itsenäisesti.

Suomi toisen kielenä ja kirjallisuus S2

Pakolliset opinnot 
S21 Tekstien tulkinta ja kirjoittaminen, 2 op
S22-S23 Kieli- ja tekstitietoisuus sekä vuorovaikutus 1, 2 op
S24 Kirjallisuus 1, 2 op
S25 Tekstien tulkinta 1, 2 op

Opintojaksot 

Opintojaksotarjotin  

Opintojaksotarjotin on lukion kotisivulla  osoitteessa:

                  https://www.kauniaistenlukio.fi/opiskelu/opintojaksotarjotin-ja-tuntikaavio/
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S26-S27 Kirjoittaminen 1 ja vuorovaikutus 2, 2 op
S28 Kirjallisuus 2, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
S29 Vuorovaikutus 3, 2 op
S210 Kirjoittaminen 3, 2 op
S211 Tekstien tulkinta 1, 2 op

Opintojaksot suositellaan suoritettavaksi numerojärjestyksessä ja niiden suoritta-
mista  itsenäisesti ei suositella.  

Ruotsi, A-oppimäärä RUA

Pakolliset opinnot 
RUA1-RUA2  Kieli-identiteetti ja vuorovaikutustaidot, 4 op
RUA3  Kieli ja kulttuuri luovan ilmaisun välineenä, 2 op 
RUA4  Ruotsin kieli vaikuttamisen välineenä, 2 op
RUA5  Kestävä tulevaisuus ja tiede, 2 op
RUA6  Ruotsin kieli jatko-opinnoissa ja työelämässä, 2 op 
Valinnaiset valtakunnalliset 
RUA7  Ympäristö ja kestävä elämäntapa, 2 op
RUA8  Viesti ja vaikuta puhuen, 2 op 
Koulukohtaiset valinnaiset
RUA9  Inför studentexamen, 2 op
RUA10  Sveriges många ansikten, 2 op
BO17  Affärssvenska, 2 op 

Opintojaksoa RUA1-RUA2 ei suositella suoritettavaksi itsenäisesti. Opintojaksoja
RUA8 ja RUA9 ei voi suorittaa itsenäisesti.

Ruotsi, B1-oppimäärä RUB1 

Pakolliset opinnot 
RUB11-RUB12 Opiskelutaidot, kieli-identiteetti ja ruotsi arjessani, 4 op
RUB13 Kulttuuri ja mediat , 2 op 
RUB14 Ympäristömme, 2 op
RUB15 Opiskelu ja työelämä, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
RUB16 Viesti ja vaikuta, 2 op 
RUB17 Kestävä elämäntapa, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
RUB18 Tukea ruotsin perustaitoihin, 1 op 
RUB19 Kohti ylioppilaskirjoituksia, 2 op
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RUB110 Sveriges många ansikten, 2 op
BO17 Affärssvenska, 2 op 

Opintojaksoja RUB11-RUB12 ei suositella suoritettavaksi itsenäisesti. Opintojaksoja
RU16, RUB18 ja RUB19 ei voi suorittaa itsenäisesti.

Englanti, A-oppimäärä ENA 

Pakolliset opinnot 
ENA1-ENA2 Kieli-identitetti ja monimuotoinen englanti, 4 op 
ENA3 Englannin kieli ja kulttuuri luovan ilmaisun välineenä, 2 op 
ENA4 Englannin kieli vaikuttamisen välineenä, 2 op
ENA5 Kestävä tulevaisuus ja tiede, 2 op 
ENA6 Englannin kieli jatko-opinnoissa ja työelämässä, 2 op 
Valinnaiset valtakunnalliset 
ENA7 Ympäristö ja kestävä elämäntapa, 2 op  
ENA8 Viesti ja vaikuta puhuen, 2 op 
Koulukohtaiset valinnaiset
ENA9 English basics, 1 op
ENA10 Reading and writing, 2 op
ENA11 Abikurssi, 2 op
B016 Business English, 2 op 

Opintojaksoa ENA1-ENA2 ei suositella suoritettavaksi itsenäisesti. Opintojaksot  
ENA1 - ENA6 edellytetään suoritettavan ennen opintojaksoa ENA11. Opintojaksoja
ENA8, ENA10  ja ENA11 sekä BO16 ei voi suorittaa itsenäisesti.

Saksa, A-oppimäärä SAA
 
Pakolliset opinnot 
SAA1-SAA2 Kieli-identitetti ja vuorovaikutustaidot, 4 op 
SAA3 Kieli ja kulttuuri luovan ilmaisun välineenä, 2 op 
SAA4 Kieli vaikuttamisen välineenä, 2 op
SAA5 Kestävä tulevaisuus ja tiede, 2 op 
SAA6 Saksan kieli jatko-opinnoissa ja työelämässä, 2 op 
Valinnaiset valtakunnalliset 
SAA7 Ympäristö ja kestävä elämäntapa, 2 op  
SAA8 Viesti ja vaikuta puhuen, 2 op 
Koulukohtaiset valinnaiset
SAA9 Saksan abikurssi, 2 op
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Ranska, saksa ja venäjä, B2-oppimäärä RAB2, SAB2, VEB2

Valinnaiset valtakunnalliset
RAB21, SAB21, VEB21 Perustason alkeet, 2 op 
RAB22, SAB22, VEB22 Perustaso 1, 2 op
RAB23, SAB23, VEB23 Perustaso 2, 2 op
RAB24, SAB24, VEB24 Perustaso 3, 2 op
RAB25, SAB25, VEB25 Perustaso 4, 2 op 
RAB26, SAB26, VEB26 Perustaso 5, 2 op 
RAB27, SAB27, VEB27 Perustason jatko 1, 2 op 
RAB28, SAB28, VEB28 Perustason jatko 2, 2 op

Espanja, ranska, saksa, venäjä, B3-oppimäärä EAB3, RAB3, SAB3, VEB3

Valinnaiset valtakunnalliset 
EAB31, RAB31, SAB31, VEB31 Perustason alkeet 1, 2 op 
EAB32, RAB32, SAB32, VEB32 Perustason alkeet 2, 2 op
EAB33, RAB33, SAB33, VEB33 Perustason alkeet 3, 2 op 
EAB34, RAB34, SAB34, VEB34 Perustaso 1, 2 op
EAB35, RAB35, SAB35, VEB35 Perustaso 2, 2 op
EAB36, RAB36, SAB36, VEB36 Perustaso 3, 2 op
EAB37, RAB37, SAB37, VEB37 Perustaso 4, 2 op 
EAB38, RAB38, SAB38, VEB38 Perustaso 5, 2 op 

Matematiikka, MA

Pakolliset opinnot
MAAY1 Luvut ja yhtälöt, 2 op

Matematiikan pitkä oppimäärä MAA 
Pakolliset opinnot
MAA2 Funktiot ja -yhtälöt 1, 3 op
MAA3 Geometria, 2 op
MAA4 Analyyttinen geometria ja vektorit, 3 op 
MAA5 Funktiot ja -yhtälöt 2, 2 op
MAA6 Derivaatta, 3 op
MAA7 Integraalilaskenta, 2 op
MAA8 Tilastot ja todennäköisyys, 2 op
MAA9 Talousmatematiikka, 1 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
MAA10 3D-geometria, 2 op
MAA11 Algoritmit ja lukuteoria, 2 op
MAA12 Analyysi ja jatkuva jakauma, 2 op
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Koulukohtaiset valinnaiset
MAA13 Pitkän matematiikan kertaus, 2 op
MAA14 Matematiikan opiskelutaidot ja perusteet, 1 op
MAA15 Pitkän matematiikan työkurssi, 2 op
MAA16 Analyysin työkurssi, 2 op
MAA17 Diskreetti matematiikka, 2 op

Opintojaksot MAY1- MAA7 suositellaan suoritettavan numerojärjestyksessä. MAA2
suositellaan suoritettavan ennen MAA8-opintojaksoa, MAY1 ennen MAA9-opinto-
jaksoa, MAA7 ennen opintojaksoja MAA10, MAA12 ja MAA16 ja MAA11 ennen
opintojakson MAA17 suorittamista. 

Matematiikan lyhyt oppimäärä MAB
Pakolliset opinnot
MAB2 Lausekkeet ja yhtälöt, 2 op
MAB3 Geometria, 2 op
MAB4 Matemaattisia malleja, 2 op 
MAB5 Tilastot ja todennäköisyys, 2 op 
MAB6-MAB7 Talousmatematiikka, 2 op 
Valinnaiset valtakunnalliset 
MAB8 Matemaattinen analyysi, 2 op 
MAB9 Tilastolliset ja todennäköisyysjakaumat, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
MAB10 Lyhyen matematiikan kertaus, 2 op
MAB11 Matematiikan opiskelutaidot ja perusteet, 1 op
MAB12 Lyhyen matematiikan työkurssi, 2 op
MAB13 Tilastollisen matematiikan työkurssi, 2 op  

Opintojaksot MAY1-MAB5 suositellaan suoritettavan numerojärjestyksessä.  Suosi-
tellaan, että MAY1 ja MAB4 on suoritettu ennen opintojaksoa MAB6-MAB7, MAB4
ennen opintojaksoa MAB8, MAB5 ennen opintojaksoa MAB9,  MAB2, MAB3 ja MAB4
ennen opintojaksoa MAB12  ja MAB9 ennen opintojakson MAB13  suorittamista.  

MAB11 suositellaan suoritettavan itsenäisesti. MAB11 sisällöt ja laajuus sovitaan
opettajan kanssa. MAY1-opintojakso suositellaan suoritettavan ennen MAB11-
opintojaksoa. 
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Matematiikan tason vaihtaminen

Kun matematiikan oppimäärää vaihdetaan pitkästä lyhyeen, suoritettuja opintoja
luetaan hyväksi seuraavalla tavalla. 
Pitkän oppimäärän moduuli:         Lyhyen oppimäärän moduuli:
         MAA2                                                       MAB2 
         MAA3                                                       MAB3 
         MAA6                                                       MAB8 
         MAA8                                                       MAB5 
         MAA9                                                       MAB7 

Muut pitkän oppimäärän mukaiset hyväksytyt suoritetut opinnot tai vaihdon
yhteydessä moduuleista yli jääviä opintopisteitä vastaavat hyväksytysti suoritetut
osaopinnot voivat olla lyhyen oppimäärän muita valinnaisia tai temaattisia opintoja
paikallisessa opetussuunnitelmassa päätettävällä tavalla. 

Opiskelijan siirtyessä pitkästä oppimäärästä lyhyeen oppimäärään tulee opiskelijalle
hänen niin halutessa järjestää mahdollisuus lisänäyttöihin osaamistason toteamiseksi. 

Kun opiskelija siirtyy lyhyestä oppimäärästä pitkään oppimäärään, häneltä voidaan
edellyttää täydentäviä opintoja, ja tässä yhteydessä myös arvosana harkitaan
uudelleen. Vaihdon yhteydessä moduuleista puuttumaan jäävät opintopisteet tulee
suorittaa paikallisessa opetussuunnitelmassa päätettävällä tavalla.

Opiskelija voi opiskella myös toisen oppimäärän moduuleja oppimäärää vaihtamatta.
Tällöin kyseiset moduulit voidaan lukea hyväksi opiskelijan varsinaisen oppimäärän
muiksi valinnaisiksi tai temaattisiksi opinnoiksi paikallisessa opetussuunnitelmassa
päätettävällä tavalla.

Biologia BI

Pakolliset opinnot
BI1  Elämä ja evoluutio, 2 op
BI2-BI3 Ekologia ja ihmisen vaikutus ekosysteemiin, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
BI4  Solu ja perinnöllisyys, 2 op
BI5  Ihmisen biologia, 2 op
BI6  Biotekniikka ja sen sovellukset, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
BI7 Biologian työkurssi, 2 op 
BI8 Biologian kertaus, 2 op

Suositellaan, että BI3 on suoritettu ennen opintojaksoa BI6.
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Maantiede GE

Pakolliset opinnot
GE1 Maailma muutoksessa, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
GE2 Sininen planeetta, 2 op
GE3 Yhteinen maailma, 2 op
GE4 Geomedia - tutki, osallistu ja vaikuta, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
GE5 Maantieteen kenttäkurssi, 2 op
GE6 Maantieteen kertaus, 2 op

Suositellaan, että GE1, GE2 ja GE3 on suoritettu ennen opintojaksoa GE4.

Fysiikka FY

Pakolliset opinnot 
FY1-FY2 Fysiikka luonnontieteenä, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
FY3 Energia ja lämpö, 2 op
FY4 Voima ja liike, 2 op
FY5 Jaksollinen liike ja aallot, 2 op
FY6 Sähkö, 2 op
FY7 Sähkömagnetismi ja valo, 2 op 
FY8 Aine, säteily ja kvanttiutuminen, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
FY9 Fysiikan kertaus, 2 op
FY10 Fysiikan työkurssi, 2 op
FY11 Fysiikan projektit, 2 op 

Opintojaksot FY1-FY8 suositellaan suoritettavan numerojärjestyksessä.  FY9 suosi-
tellaan suoritettavan vasta opintojaksojen FY1-FY8 jälkeen.  Opintojaksot FY10 ja
FY11 on tarkoitettu opiskelijalle, joka aikoo suorittaa fysiikan koko oppimäärän.

Kemia KE

Pakolliset opinnot 
KE1-KE2 Kemia, minä ja kestävä tulevaisuus, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
KE3 Molekyylit ja mallit, 2 op
KE4 Kemiallinen reaktio, 2 op
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KE5 Kemiallinen energia ja kiertotalous, 2 op
KE6 Kemiallinen tasapaino, 2 op 
Koulukohtaiset valinnaiset
KE7 Kemian työkurssi, 2 op
KE8 Kemian kertauskurssi, 2 op

Opintojaksot KE1-KE6 suositellaan suoritettavan numerojärjestyksessä. Kemian
kokeellisuuden vuoksi opintojaksoja ei suositella suoritettavan itsenäisesti. KE7 -
opintojaksolle voi osallistua,  kun on suorittanut KE1-KE2 ja KE3-opintojaksot.  
Opintojaksoa KE8 ei voi suorittaa itsenäisesti. 

Uskonto UE

Pakolliset opinnot
UE1 Uskonto ilmiönä - kristinuskon, juutalaisuuden ja islamin jäljillä, 2 op
UE2 Maailmanlaajuinen kristinusko, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
UE3 Maailman uskontoja ja uskonnollisia liikkeitä, 2 op
UE4 Uskonto, kulttuuri ja yhteiskunta Suomessa, 2 op
UE5 Uskonto taiteissa ja populaarikulttuurissa, 2 op
UE6 Uskonto, tiede ja media, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset 
UE7 Uskonnon kertausjakso, 2 op

Opintojaksoa UE7 ei suositella itsenäisesti suoritettavaksi. 

Ortodoksinen uskonto UO

Pakolliset opinnot 
UO1 Uskonto ilmiönä - juutalaisuuden, kristinuskon ja islamin jäljillä, 2 op
UO2 Ortodoksisuus maailmassa, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
UO3 Maailman uskontoja ja uskonnollisia liikkeitä, 2 op
UO4 Uskonto, kulttuuri ja yhteiskunta Suomessa, 2 op 
UO5 Ortodoksisuuden ja taiteen vuorovaikutus, 2 op
UO6 Ortodoksisuus, tiede ja media, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
UO7 Uskonnon kertausjakso, 2 op

Opintojaksoa UO7 ei suositella itsenäisesti suoritettavaksi. 
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Elämänkatsomustieto ET

Pakolliset opinnot
ET1 Minä ja hyvä elämä, 2 op
ET2 Minä ja yhteiskunta, 2 op 
Valinnaiset valtakunnalliset 
ET3 Kulttuurit, 2 op
ET4 Katsomukset, 2 op
ET5 Uskonnot ja uskonnottomuus, 2 op
ET6 Tulevaisuus, 2 op 
Koulukohtaiset valinnaiset
ET7 Elämänkatsomustiedon kertausjakso, 2 op 

Opintojaksoa ET7 ei suositella itsenäisesti suoritettavaksi. 

Filosofia FI

Pakolliset opinnot
FI1 Johdatus filosofiseen ajatteluun, 2 op
FI2 Etiikka, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
FI3 Yhteiskuntafilosofia, 2 op
FI4 Totuus, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
FI5 Kohti ylioppilaskirjoituksia, 2 op
BO21 Talouden etiikka, 2 op  

Opintojakso FI1 suositellaan suoritettavan ennen opintojaksoja FI2 ja FI3.  Opinto-
jakso FI4 suositellaan suoritettavan viimeisenä valinnaisena opintojaksona. 

Psykologia PS

Pakolliset opinnot 
PS1 Toimiva ja oppiva ihminen, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
PS2 Kehittyvä ihminen, 2 op
PS3 Tietoa käsittelevä ihminen, 2 op
PS4 Tuntee ja mielenterveys, 2 op
PS5 Yksilöllinen ja yhteisöllinen ihminen, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
PS6 Psykologian kertaus abeille, 2 op
PS7 Sosiaalipsykologia, 2 op 
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PS8 Psykologia yhteiskunnassa, 2 op
BO19 Kuluttajakäyttäytyminen, 2 op

Suositellaan, että pakollinen PS1-opintojakso suoritetaan ennen valinnaisia ja
koulukohtaisia opintojaksoja. Ennen opintojaksolle  PS6 osallistumista suositellaan,
että on suoritettu opintojaksot PS1-PS5.  Ennen PS8-opintojaksoa suositellaan
suoritettavaksi PS1-opintojakson lisäksi yksi opintojaksoista PS2-PS5.

Historia HI

Pakolliset opinnot 
HI1  Ihminen, ympäristö ja historia, 2 op
HI2  Kansainväliset suhteet, 2 op
HI3  Itsenäisen Suomen historia, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
HI4  Eurooppalainen ihminen, 2 op
HI5  Ruotsin itämaasta Suomeksi, 2 op
HI6  Maailman kulttuurit kohtaavat, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
HI7  Historian kertausjakso, 2 op
HI8  Antiikin maailma, 2 op
HI9  Kaupunkihistoria, 2 op

Opintojaksoa HI7 ei suositella itsenäisesti suoritettavaksi.

Yhteiskuntaoppi YH

Pakolliset opinnot
YH1 Suomalainen yhteiskunta, 2 op
YH2 Taloustieto, 2 op
YH3 Suomi, Eurooppa ja muuttuva maailma, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
YH4 Lakitieto, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
YH5 Yhteiskuntaopin kertausjakso, 2 op 
BO20 Talouden ja yhteiskunnan ilmiöitä, 2 op

Opintojaksojen YH4 ja YH5 itsenäistä suoritusta ei suositella. Ennen opintojaksolle
YH5 osallistumista suositellaan historian opintojakson HI4 suorittamista. 
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Terveystieto TE

Pakolliset opinnot
TE1 Terveys voimavarana, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
TE2 Terveys ja ympäristö, 2 op
TE3 Terveys ja yhteiskunta, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
TE4 Terveystiedon kertaus, 2 op
TE5 Terveyttä tekemässä, 2 op

Opintojakso TE5  voidaan valita, vaikka opiskelija ei opiskelisi muita terveystiedon
valinnaisia tai paikallisia opintojaksoja.  Itsenäisesti suoritettuna opintojakso on 1
opinto-pisteen laajuinen. 

Musiikki MU

Pakolliset opinnot
MU1 Intro - kaikki soimaan, 2 op
MU2 Syke - soiva ilmaisu, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
MU3 Genre - globaali uteliaisuus, 2 op 
MU4 Demo - luovasti yhdessä, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
MU5 Sävellyspaja ja musiikin tuottaminen, 2 op 
MU6 Vapaa säestys, 2 op
MU7 Laulaminen ilmaisukeinona, 2 op 
MU8 Musiikkiesitykset ja tapahtumat I, 2 op
MU9 Musiikkiesitykset ja tapahtumat II, 2 op
MULD6 Musiikin lukiodiplomi 2 op

Opintojakso MU1 suositellaan suoritettavan ennen opintojaksoa MU2. MU2-opinto-
jaksoa ei suositella itsenäisesti suoritettavaksi. Musiikin lukiodiplomin MULD4
tekemisen edellytyksenä on vähintään neljän lukion musiikin opintojakson suorit-
taminen.
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Kuvataide KU

Pakolliset opinnot 
KU1  Omat kuvat ja jaetut kulttuurit, 2 op
KU2  Ympäristön tilat, paikat ja ilmiöt, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
KU3  Kuva viestii ja vaikuttaa, 2 op
KU4  Taiteen monet maailmat, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
KU5  Piirustus ja maalaus, 2 op
KU6  Valokuvaus ja digitaalinen kuvailmaisu, 2 op
KU7  Graafinen suunnittelu, 2 op
KU8  Meidän koulu, 2 op
KU9  Arkkitehtuuri ja muotoilu, 2 op 
KU10  Taideprojekti, 2 op
BL4  Ideointi ja innovointi, 2 op 
KULD2  Kuvataiteen lukiodiplomi, 2 op

Opintojaksoja KU1, KU2 ja KU7 ei suositella itsenäisesti suoritettavaksi. Opinto-
jaksoja KU5 ja KU9 ei voi suorittaa itsenäisesti. Ennen lukiodiplomin KULD2 suorit-
tamista opiskelijalla täytyy olla suoritettuna vähintään neljä  kuvataiteen opinto-
jaksoa.

Liikunta LI

Pakolliset opinnot 
LI1  Oppiva liikkuja, 2 op
LI2  Aktiivinen elämä, 2 op
Valinnaiset valtakunnalliset 
LI3  Uudet mahdollisuudet, 2 op
LI4  Yhdessä liikkuen, 2 op
LI5  Virkistystä liikunnasta, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
LI6  Liikunnan teemakurssi, 2 op
LI7  Vanhat tanssit, 2 op
LI8  Kuntosalikurssi, 2 op
LI9  Harrasteliikunta I, 2 op
LI10  Harrasteliikunta II, 2 op
LI11  Vaelluskurssi 1, 2 op
LI12  Vaelluskurssi 2, 2 op
LILD4  Liikunnan lukiodiplomi
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Pakolliset opintojaksot aloitetaan  lukio-opiskelun alkaessa.  Niiden suorittamista itse-
näisesti ei suositella. Valinnaisia ja paikallisia opintojaksoja voi valita pakollisten
lisäksi ja niiden suorittamisen jälkeen.  Opintojaksot LI6, LI8 ja LI9 voi suorittaa myös
1 opintopisteen laajuisina opintoina. LI9- ja LI10-opintojaksojen suorituksista
sovitaan liikunnanopettajien kanssa.

Opinto-ohjaus OP

Pakolliset opinnot 
OP1 Minä opiskelijana, 2 op
OP2 Jatko-opinnot, työelämä ja tulevaisuus, 2 op
Koulukohtaiset valinnaiset
OP4 Opiskelutaidot, 1 op

Opintojakso OP2 suoritetaan toisena ja kolmantena lukiovuonna (1 op / lukuvuosi).
Opintojaksojen itsenäistä suorittamista ei suositella. 

Tietotekniikka ja teknologia TVT

Koulukohtaiset valinnaiset
TVT1  Sähköiset oppimisympäristöt, 1 op  
TVT2  Yrittäjän tietotekniikkataidot, 2 op
TVT3  Ohjelmointi 1 - Python-ohjelmointi, 2 op
TVT4  Ohjelmointi II - ohjelmoinnin alkeiskurssi, 2 op
TVT5  Ohjelmointi III - ohjelmoinnin jatkokurssi, 2 op 
TVT6  Tietoturva ja eettinen hakkerointi, 2 op 
TVT7  Verkko- ja mobiilijulkaisu, 2 op
TVT8  Tietotekniikan ja teknologian teemaopintokokonaisuus, 2 op
TVT9  TT-projektiopintokokonaisuus, 2 op 
BO18  Robotiikka ja koodaus, 2 op
BO22  Tekoälyn perusteet, 2 op 
BO23  Tekoälyn jatkokurssi, 2 op 

Opintojaksot TVT3 , TVT7 ja TVT8 on mahdollista suorittaa myös 1 opintopisteen
laajuisena.

Teemaattiset opinnot TO

Koulukohtaiset valinnaiset
TO1 Kansainvälinen opiskelijavaihto, 2 op
TO2 Kansalaisen turvakurssi, 2 op
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TO3 Lukiolaisen TET, 2 op
TO4 Liikennekasvatus, 2 op 
TO5 Tutortoiminta, 2-3 op 
TO6 Model European Parliament, 2 op
TO7 Hygieniapassi, 1 op
TO8 Opiskelijakuntatoiminta, 2 op

Lukiolaisen bisnesopinnot BO / BL (vain linjalaisille)

Koulukohtaiset valinnaiset
BL1  Johdatus lukion bisnesopintoihin, 1 op 
BO2  Liiketoiminta ja markkinointi, 2 op 
BL3  Vuorovaikutus-, viestintä- ja neuvottelutaidot, 2 op 
BL4 Ideointi ja innovointi, 2 op
BO5  Johtajuuden monet kasvot, 2 op
BL6  Minä yrittäjänä - omat liikeideat ja tuotteistaminen, 1 op
BO7  Kauppakorkeaan - kansantaloustiede, 2 op 
BO8  Diplomi-insinööriksi - tuotantotalous, 2 op 
BO9  Kestävä liiketoiminta ja ympäristöteknologia, 2 op
BO10  Lukiolaisen sijoittajakoulu, 2 op 
BO11  GraniWorks, 2 op 
BO12  Tapahtumatuotanto, 2 op 
BO13  Yrityskiihdyttämö, 2 op
BO14  Hackathon, 2 op 
BO15  Kansainväliset liiketoimintaympäristöt, 2 op
BO16  Business English, 2 op 
BO17  Affärssvenska, 2 op 
BO18  Robotiikka ja koodaus, 2 op 
BO19  Kuluttajakäyttäytyminen, 2 op 
BO20  Talouden ja yhteiskunnan ilmiöitä, 2 op
BO21  Talouden etiikka, 2 op 
BO22  Tekoälyn perusteet, 2 op
BO23  Tekoälyn jatkokurssi, 2 op 
BO24  Yrittäjäosaamisen diplomi, 2 op

Gymnasiet Grankulla Samskola

Kauniaisten lukion opiskelija voi suorittaa opintojaksoja Kauniaisten ruotsinkielisessä
lukiossa Gymnasiet Grankulla Samskolanissa. Opintotarjonnan, tuntikaavion ja
lisätietoja  opintojaksoista löydät lukion kotisivulta osoitteesta 
 
                           www.ggs.fi  (kohdasta studier)
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Omat muistiinpanot
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  ma ti ke to pe

8.30 - 9.45 2 5 1 5 7

10.00 - 11.15 4 6 7 6 1

11.25 - 13.15

(sis. ruokailu)
3 7 4 2 6

13.25 - 14.40 1 2 3 3 5

14.45 - 16.00 8   8 4 8

1. tunti           8.30 - 9.45

2. tunti          10.00 - 11.15

3. tunti          11.25 - 13.15 

                          (ruokailu  35 min  vuositasoittain 11.45 alkaen)

4. tunti          13.25 - 14.40

5. tunti          14.45 - 16.00

Keskiviikon iltapäivä:

Ro-tuokio   13.15 - 13.35 kotiluokassa

4. tunti          13.35 - 14.50

5. tunti          14.55 - 16.10

Etukannen kuva:

Niilo  Vänskä

Takakannen kuva:

opiskelijatyö (nimetön)

Tuntikaavio ja koulun työajat
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